Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus PiritubaCâmpus Pirituba
COORDENADORIA DE APOIO A DIRECAOCOORDENADORIA DE APOIO A DIRECAO

EDITAL Nº 025, DE 21 DE JUNHO DE 2022EDITAL Nº 025, DE 21 DE JUNHO DE 2022

REABERTURA DE INSCRIÇÕES E RETIFICAÇREABERTURA DE INSCRIÇÕES E RETIFICAÇ ÃO DO EDITAL Nº 021, DE 10 DE MAIO DE 2022ÃO DO EDITAL Nº 021, DE 10 DE MAIO DE 2022

PROCESSO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO PAULO- PIRITUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, Alan Marques da
Silva, no uso de suas atribuições legais, com base na Portaria nº 3903,  de 04 de novembro de 2015, torna pública a Reabertura
das inscrições e Re ficação do Processo Sele vo Simplificado para recrutamento de estagiários, nos termos da Lei nº 11.788, de 25 de
setembro de 2008, publicada no DOU de 26 de setembro de 2008, da Instrução Norma va nº 213, de 17 de dezembro de 2019, publicada
no DOU de 18 de dezembro de 2019, alterada pela Instrução Norma va nº 17, de 4 de março de 2020, da Secretaria de Gestão e
Desempenho de Pessoal do Ministério da Economia – SGDP/ME, do Decreto nº 9.508, de 24 de setembro de 2018, publicado no DOU de
25 de setembro de 2018, do Decreto nº 9.427, de 28 de junho de 2018, publicado no DOU de 29 de junho de 2018, da Lei nº 13.146, de 6
de julho de 2015, publicada no DOU de 7 de julho de 2015, da Lei nº 12.764, de 27 de dezembro de 2012, publicada no DOU de 28 de
dezembro de 2012 e do Decreto nº 3.298, de 20 de dezembro de 1999, publicado no DOU de 21 de dezembro de 1999.

1. DA REABERTURA DE INSCRIÇÕES1. DA REABERTURA DE INSCRIÇÕES

1.11.1 Período de inscrições: 22/06/2022 a 26/06/2022.

2. DA RETIFICAÇÃO2. DA RETIFICAÇÃO

2.12.1 Altera o prazo de inscrições no ANEXO I:

Onde se lê:

ANEXO I – DISTRIBUIÇÃO DE VAGASANEXO I – DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS

Área doÁrea do
estágioestágio

Nível deNível de
EnsinoEnsino

Tipo de vagaTipo de vaga
QuantidadeQuantidade
de vagasde vagas

CargaCarga
horáriahorária
semanalsemanal

RequisitosRequisitos
ModalidadeModalidade
de seleçãode seleção

Período dePeríodo de
InscriçãoInscrição

ComunicaçãoComunicação
EnsinoEnsino
SuperiorSuperior

AmplaAmpla
concorrênciaconcorrência

0101
3030
horashoras

Cursando:Cursando:

--
ComunicaçãoComunicação
socialsocial

ouou

JornalismoJornalismo

ou ou

- Rádio e TV- Rádio e TV

ouou

Publicidade ePublicidade e
PropagandaPropaganda

AnáliseAnálise
Curricular eCurricular e
EntrevistaEntrevista

10/05/202210/05/2022

àà

25/05/202225/05/2022

  Leia-se:

ANEXO I – DISTRIBUIÇÃO DE VAGASANEXO I – DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS

Área doÁrea do
estágioestágio

Nível deNível de
EnsinoEnsino

Tipo de vagaTipo de vaga
QuantidadeQuantidade
de vagasde vagas

CargaCarga
horáriahorária
semanalsemanal

RequisitosRequisitos
ModalidadeModalidade
de seleçãode seleção

Período dePeríodo de
InscriçãoInscrição

ComunicaçãoComunicação
EnsinoEnsino
SuperiorSuperior

AmplaAmpla
concorrênciaconcorrência

0101
3030
horashoras

Cursando:Cursando:

--
ComunicaçãoComunicação
socialsocial

ouou

JornalismoJornalismo

ou ou

- Rádio e TV- Rádio e TV

ouou

Publicidade ePublicidade e
PropagandaPropaganda

AnáliseAnálise
Curricular eCurricular e
EntrevistaEntrevista

22/06/202222/06/2022

àà

26/06/202226/06/2022

2.22.2 Ficam mantidas todas as demais condições estabelecidas no EDITAL Nº 021, DE 10 DE MAIO DE 2022 ..

São Paulo, 21 de junho de 2022

Diretor-geral do Câmpus PiritubaDiretor-geral do Câmpus Pirituba

Alan Marques da SilvaAlan Marques da Silva

(assinado eletronicamente)(assinado eletronicamente)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alan Marques da SilvaAlan Marques da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/PTBDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/PTB, em 21/06/2022 16:09:06.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 07/06/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

359498
878abcd3bb

Av. Mutinga, 951, Jardim Santo Elias, SÃO PAULO / SP, CEP 05110-000

	Documento assinado eletronicamente por: